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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 68 (alm. del) 

I brev af 13. januar 2022 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:  

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra AOF Danmark om tilta-

gende udfordringer med voksne, der har mangelfulde almenfaglige kom-

petencer, jf. BUU alm. del – bilag 59 og 77. 

Svar: 

Regeringen er meget optaget af at løse de udfordringer vi har i Danmark 

med den gruppe af voksne borgere, der mangler basale læse-, regne- og 

it-færdigheder. Det er også en central del af regeringens ambition om at 

løfte flere fra ufaglært mod faglært.     

 

Derfor er jeg også glad for, at der i regeringen og arbejdsmarkedets par-

ters aftale om forlængelse af VEU-trepartsaftalen fra 2017, indgår et pej-

lemærke om en national handlingsplan og et styrket løft af basale færdig-

heder. Her indgår også, at regeringen sammen med arbejdsmarkedets 

parter frem mod trepartsdrøftelserne i 2022 vil drøfte realiseringen af en 

målsætning for en reduktion af antallet af personer, der mangler basale 

færdigheder.  

 

Derudover er jeg også meget glad for, at Folketinget også er med til at 

finde løsninger på denne problemstilling, hvilket betyder at regeringen og 

Folketingets partier kunne indgå en aftale om Ordblindepakke III i okto-

ber 2021, hvor der også var fokus på ordblinde voksne.  

 

Frem mod trepartsforhandlingerne om voksen- og efteruddannelsesom-

rådet i 2022 holder jeg en række møder med organisationer mv., som har 

bud på løsningsforslag på voksen- og efteruddannelsesområdet, her-

iblandt AOF om deres relevante indspark og anbefalinger.  

 

Regeringen har noteret sig de tilsendte forslag og tager det med videre i 

vores forberedelser til trepartsforhandlinger og andre relevant fora.  

 

Offentligt
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 68
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 


	Spørgsmål:
	Svar:

